

White Light FREE!

Beats Gas or Electric

Make your home bright and cheerful and SAVE ONE-HALF on oil. Tests by Government and leading Universities prove this wonderful new lighting is nearly five times as efficient as the best kerosene lamp. BURNS 75 BULBS ON ONE GALLON (Good!) kerosene. No odor, smoke or noise. No pumping. No need to open, see 1 candle. Won GOLD MEDAL. Guaranteed. Try it 10 Nights FREE.

Prove for yourself without risk that this remarkable white light has no equal. If not entirely satisfied, return it at our expense. \$100 REWARD will be given to anyone who shows us an oil lamp equal in every way to this new Aladdin.

THE MANTLE LAMP COMPANY, 471 Main Building, Montreal or Winnipeg. Largest deal in the world. Also warehouses at Chicago, Philadelphia, Portland, Ore., London, England.

Get Yours FREE

We want one user in each locality to whom we can offer customers. In that way you may get your own without cost. Be the first to write for today FREE TRIAL OF NEW WHITE LIGHT. We will send you a sample and show you how to get it FREE.

Make Money Spare or Full Time

No previous experience necessary. Many secure fine returns selling this new product. Full time returns from \$10 to \$100. Part time returns from \$5 to \$25. No money needed. Sample sent for free trial and GIVEN FREE when you become a distributor.

THE MANTLE LAMP COMPANY, Montreal or Winnipeg. Largest deal in the world. Also warehouses at Chicago, Philadelphia, Portland, Ore., London, England.

TILL DET LIDANDE KVINNOKÖNET

For inflammation av livmodern, äggstockarna, falloppiska rören, vit fluss, avlivningar från menstruationen och sidan, smärta i veka livet och bakken, för att reglera månadseringarna, indigestion, förtäring, dyspepsi, gallstuga och nervösa tillstånd.

Förutom ovanstående sjukdomar förbättrar denna medicin appten samt stärker hela systemet.

Vi garanterar denna medicin att ej innehålla några narkotiska droger. Alla våra preparat innehåller inget annat än de mest rena specifika mediciner, beredda och tillverkade under stränga aseptiska och anti-septiska förhållanden.

Det är också samma vad mediciner eller behandling ni tagit under det förlutna för era sjukdomar.

Vi rekommendera till eller Specific Medicine No. 2. Specifika mediciner är den enda elektriska metoden av therapeutics, nu brukat och rekommenderat av tusentals läkare över hela världen.

DET FINNES ETT SKÅL!

SPECIFIC MEDICINE NO. 2 är till salu hos alla ledande apotekare och handlande. Om er apotekare ej räkar ha våra preparat på lager, ha honom skaffa det för er. Acceptera inga substitut eller imitationer. Vi äro de enda laboratorier tillverkande specific Medicine No. 2 i Canada. Ni kan sända priset direkt till oss per post och vi sända det samma till er förskottsbetalat.

Sänd alla remissar till THE SPECIFIC MEDICINE LABORATORIES, Box 3551 B, Winnipeg, Man. Pris \$2.00.

Priset kanske synes er litet högt eller litet dyrtare än för vanliga mediciner, men det är på grund av att specifika äro svårare att få. Ingredderna äro importerade från olika delar av världen, vilka förklarar det. Men ni skall finna att priset är väl värt att betala för de resultat, som SPECIFIC MEDICINE NO. 2 ger er.

Adressera alla korrespondens till THE SPECIFIC MEDICINE LABORATORIES, Box 3551 B, WINNIPEG, MAN.

Frankrike versus Ruhr

Mr Bonar Law i brittiska underhuset och Viscount Curzon i senaten, gav vid engelska parlamentets öppnande uttryck för den engelska regeringens åsikt om Frankrikes invasion i Ruhr, såsom varande, att det franska äventyret var en affär, som kom att få de allvarligaste följder. Deras åsikt tycks vara i fullkomlig överensstämmelse med ledarnas av de olika partierna och kan anses som ett fullständigt uttryck för vad majoriteten av engelska folket tycker om affären, ehuru Frankrike naturligtvis ej i England sakna sina förkämpar.

Den uppfattningen gör sig emellertid också gällande, att Frankrike skul le få göra ett försök med Ruhr-experimentet, då fransmännen har en berg-fäst, till Tyskland kan betala, men ej gör detta förrän det med våld tvingas därtill. Under Mr Laws yttrande ligger en antydning om, att i händelse experimentet misslyckas, såsom han förutspår, andra metoder otvivelaktigt måste användas, som äro mera tillfredsställande för England och Föränta Staterna, var intressen i detta fall äro analoga, för Åstadkommande av en lycklig lösning på situationen.

Vad kan kallas vara Frankrikes officiella förklaring på Ruhrinvasionen är i korthet detta: Veralltshofordraget ålade Tyskland, att till Frankrike betala skadestånd, som ersättning för de av kriget orsakade regionerna, samt för pensionsbetalningar, med forskrifter, att betalningen kunde indrivas med våld, om de ej erlades. Skadeståndskommisionen, som omhändertog att sätta skadeståndets storlek, bestämde att sjuhundra biljoner dollars skulle av Tyskland utbetalas till Frankrike. I förväntan på detta skadestånd behåller, har Frankrike upptagit lån av inhemsk finansör och verkställt rekonstruktion och återuppbyggnad av de ödelagda arealen, till en kostnad av åtta biljoner dollars och ha påbörjadt arbetet för ännu en summa av fyra biljoner dollars. Tyskland har emellertid ej betalat skadeståndet, utan i dess stället på alla sätt sökt undvika sig detta. Tyskland kan betala, men vill inte förrän man "begagnar" ett språk, som det förstår. Ockuperingen av Ruhr, som är den tyska industriens hjärta, forser det bästa medlet för att tvinga Tyskland till eftergift. Frankrike önskar ej ödelägga Tyskland, det måste emellertid i kassera skadeståndet för att rådda sig självt från ekonomisk ruin. Så snart Tyskland visar sig villigt att möta sina förpliktelser, är Frankrike berett att utrymma Ruhr, etc. etc.

I alla möjligheter former upprepas dessa undanflykter av franska regeringen och pressen för de sakna ej heller sina förkämpare i England, Föränta Staterna och Canada.

Mot denna uppfattning gör sig en annan gällande med allt större styrka, nämligen den att franska versionen av dess ställningstagande är falsk och skrymtaktig. Vi se denna uppfattning tämligen allmänt uttalad i de

Botade hennes reumatism

Kännande från försäkrings erfarenhet det lidande, som förorsakas av reumatism, är Mrs J. E. Hurst, bosatt vid 608 E. Douglas St., C-539, Bloomington, Ill., så tacksam för att ha botats sig själv, att hon av ren tacksamhet är angelägen att säga alla andra lidande, hur man kan bli kvitt denna tortyr med ett enkelt medel hemma.

Mrs. Hurst har intet att säga. Sänd endast er namn och adress och hon skickar er gärna denna värdefulla upplysning helt fritt. Tillskriv henne gäst innan ni glömmar det.

Nytt kanalsystem planeras i U.S.A.

Harding drömmar om ett nytt större kanalprojekt mellan Atlanten och Stilla havet.

President Harding lät förliden vecka förstå, enligt S. K., att han går och bär på en administrativ dröm — att bygga en kanal i Centralamerika, icke för att ersätta Panamakanalen, utan för att komplettera densamma. Nödvändigheten av en ny kanal genom Nicaragua, i betraktande av den stora ökningen i trafiken genom Panamakanalen, övervägs på ett kabinettmöte i tisdags f. v. Kanals inkomster förra månaden voro nära femtio procent större än för ett år sedan.

I officiella kretsar blev det antytt, att i närmaste framtid alla hinder av internationell politisk natur komma att avlägsnas. Nu har Föränta Staterna en traktat med Nicaragua, som går under namnet Bryan-Chamorro-traktaten, enligt vilken Nicaragua tillerkänner Föränta Staterna rättighet att bygga en kanal genom dess territorium.

Men Nicaragua samtycker endast att icke tillräkkläst, så mycket mer som San Juan River, en del av den påtänkta kanalen, utgör gränslinjen mellan Nicaragua och Costa Rica. Fonseca-bugten, som även är en del av den eventuella ruten, gränsar till Salvador och Honduras såväl som till Nicaragua. Med Costa Rica synes emellertid Föränta Staterna blivit en av den föreslagna kanalen. I tisdags meddelades nämligen från Washington, att ett protokoll undertecknats mellan Föränta Staterna och Costa Rica, enligt vilket gamla svårigheter avlägsnas och vilket berör kanalprojektet. I protokollet heter det nämligen, att om Föränta Staterna beslutar sig för att bygga kanalen, skall Costa Rica direkt rådfrågas av Föränta Staterna med avseende på Costa Ricans intressen enligt den gränsoversenskenselse, som ingicks med president Cleveland. I protokollet nämnes särskilt Costa Ricans intressen i San Juan flodterritoriet av kanalruten och i Salinasbugten såsom en möjlig ändpunkt för kanalen.

Under januari slogs alla rekord för avgifter för handelsfartyg, som använde sig av Panamakanalen. Ett nytt rekord slogs även för antalet fartyg, som passerade densamma. Det antages, att Panamakanalen för närvarande användes för mindre än fyrtio procent av sin kapacitet. Men den hastigt växande kanaltrafiken mellan städer på Stilla havskusten och Atlanterkusten ger all anledning till, att trafiken kommer att tilltaga. Så upplyser krigsminister Weeks, att fruktexporten från Stilla havskusten och speciellt från vindruvsdistriktet i California betydligt ökat. Nicaragua skulle bli tre eller fyra dagar kortare. Militära skakningar framhålla även, att Nicaragua-ruten skulle vara mycket lättare att förvara än Panamarouten.

President Harding hoppas dock knappast att få se en ny kanal fullbordad, medan han ännu sitter i Vita huset, men han hoppas bli i stånd att starta projektet under sin administration. Det nya kanalprojektet beräknas gå löst på en biljon dollars.

vetenskapligt, som ej drara sig för att uttala sitt land för orörliga riket om det tjånar deras egna djävulska planer, med militärister som hungrar efter makt, äro och äventyr, med ekonomiska imperialister, som gjort söka efter plundringar och profittkällor, — men det franska folket — den stora massan — behöver fred och den tid kan komma, då detta folk säger halt, då de inse vart Ruhr-äventyr kan leda och vilken fara som ligger i dess fortsättande.

(Winnipeg Free Press)

Brev till S.C.T.: prenumeranter

Som synes av föregående nummer har jag i dagarna lämnat min befattning som redaktör, vilken jag nu innehåller i nära tre år. Orsaken därtill är ingen brytning mot tidningens ledning, utan helt enkelt den, att jag i tvänne månader uppskjutit en operation, som nu i dagarna måste äga rum. Dessutom har jag länge varit betänkt på att åtminstone för en tid avbryta tidningsmannarbetet, vilket ju är i högsta grad nervöst. Då man som jag nästan utan uppehåll verkat som redaktör i denna tidning sedan i cirka tio år, blir ombyte av arbete för en tid den bästa vila man kan få.

Men det heter en gång tidningsman — alltid utgående. Och jag vet att jag ej länge kan stanna borta från att hantera pennan, eller rättare sagt skrivmaskinen, som vi modernare journalister göra, ej håller från lukt av trycksättaren samt slamt av tryckerimaskiner av olika slag.

Om allt går efter beräkning ämnar jag efter operationen begå mig till det långt avlägsna British Columbia och antagligen komma de arade prenumeranterna att från där få läsa en del alster av min penna i denna tidning.

Till sist vill jag till den ärade läsarkretsen framföra mitt hjärtliga tack för allt visat intresse och välvilja, som kommit mig till del. En del strider har jag förekommit under dessa tre år, men de äro ju oundvikliga i en

tidningsmans liv. Jag har fått både beröm och klander och jag har varit tacksam för bägge, även om jag så sett det förra ibland överskridet. Det orättvisa klandret har jag ej bekymrat mig om, men det rättvisa har jag tagit ad notam.

Jag vet mycket väl med mig själv, och kanske bättre än någon annan, att fel och brister vidlåtad min redigering. Men mitt samvete har varit lugnt av den enkla orsaken att jag gjort det bästa under rådande förhållanden.

Vidare ber jag att få framföra mitt innerliga tack till tidningens chef, Mr P. M. Dahl, till personalen i tryckeriet samt till kontoret samt även till min kollega nästa dörr, redaktör Rodvik, för gott samarbete, gott kamratskap och ett gentlemannalikt bemötande.

Tre år äro visserligen ej en lång tid, men det är ändå med ett visst vemod man skiljes från en plats, där man nedlagt sina bästa krafter och där man över huvud taget befunnit sig så väl.

Även vill jag uppmäna mina landsmän och landsmaninnor att i framtiden i ännu högre grad understötja denna tidning, vilken alltid kämpat för svenskheten och för svenskarnas bästa. Som jag många gånger forut framhållit, är vår svenska skötsel den kungliga svenska avundsjukan, som gör att vi förlora de stora mönen ur sikte, därför att vi snara på småsinthetens förräddiska stötestenar.

Även kunna vi svenskar ej enas? Varför kunna vi ej mötas i samförstånd? Bort med de lumpna småstrider, som blott skada oss!

Alla mina många vännar bland denna tidnings prenumeranterska beder jag att sluta sig in fastare kring den tidning, och dess nye redaktör, Mr G. H. Silver, vilken sedan flera år tillbaka gjort sig känd som en god skribent samt kämpat för svensk kultur. Självt beder jag få önska honom all lycka och framgång på den nya plats, som han nu gått att fylla.

Under förhoppning att åter mötas i denna tidnings spalter, beder jag så till sist att få önska eder alla — landsmän och landsmaninnor i detta vidsträckt land — all lycka och framgång. Men kommen framför allt ihåg att i ären svenskar, samt att Eder adoptivland har rättighet att vänta stora saker av Eder.

Leve svenskheten! Leve svensk kultur!

Eder förbundne,
Reimar Remidav.
Winnipeg, den 19 febr. 1923.

P. S. — Vill fasta uppmärksamheten på, att alla av denna tidnings korrespondenter ej längre sända sina meddelanden under min privata adress, utan under adress av Svenska Canada Tidningen, eller Mr G. H. Silver, den nuvarande redaktören. — D. S.

WINNIPEG

Från P. M. Dahls Steamship Agency, Svenska Amerika Linjens Angare Drottningholm anländer till Göteborg tisdagen den 20 dennes. Allt väl.

Skand. Amerika-linjens Angare Oscar II avseglade från Kristiania den 1 febr. och ankommer till New York den 26 febr., varifrån den åter avreser den 8 mars.

En evangelisk kampanj hålles i Winnipeg den 13-28 februari av pastor Axel F. Wall. I denna väckelskampanj deltaga svenska och norska baptistföreläsarna, Frälsningsarmén, samt missionsföreläsarna i Winnipeg och Elmwood. För upplysningar om mötestiderna och lokalerna se annonsen i dagens nummer av denna

tidning. Mycket sång och musik. Frälsningsarmén och Elmwood strängband komma att deltaga. Alla skandinaviskt är hjärtligt välkomna. — Komitéreda.

Kyrkorna

Sv. Ev. Lutherska Zionskyrkan, 209 av Fountain street och Logan ave. Carl A. Anderson, pastor. 372 Logan Avenue. Tel. A 7104

MOTESKALENDER.
Söndagar: Högmässa kl. 10.30 f. m. Söndagskola kl. 12 m. Aftonsång kl. 7 e. m.
Varje fredagskväll kl. 8 körövning. Varje fredagskväll, junior körens övning.
Första tisdagen i månaden kyrkostyrelsemöte.

AMERIKAS FINASTE
BRANDY-PORT
RYE-SCOTCH-GIN
ANISETTE, Etc.
Säljes för icke-alkoholiskt bruk.
GARANTERAT
ORIGINAL STYRKA
\$1 per flaska, nog för 3
gallons färdig produkt.
Vi ha allting för
hemtappning.

SKRIV EFTER VAR FULLSTÄNDIGA ILLUSTRERADE KATALOG. SANDES FRITT

CANADIAN MALTET RYE

Någonstund NYTT, stor artat. ALLT redo för bruk, inget SPRITANDE, glöande i kras etc. Packat i 1/2 gallon kan.

3 försökskannor för \$4.50
12 (6 gallon) \$16.00
Fullständiga instruktioner sändes med varje order.

CANADIAN BARLEY, MALT AND HOPS

Det BASTA och LÄT-TASTE att göra
3 kannor med importerad HOPS \$3.00
12 kannor HOPS \$10.00
TILLFREDSTÄLLELSE
MR. GARANTERAT ELLER NI
MR. PANGARNA TILLBÄKA.
Stor, Vinto, Crown Caps, Korkar,
Rör, Pörsing, Flaskor, Halm,
skydd, oljor, färgning etc.
Vi skeppa över hela världen.
Skriv för vidare upplysning till
Montreal Bottlers Corp'n
129 E. 59th St. N. Y. City, U.S.A.

Första onsdagsaftonen i månaden mansföreningsmöte.

Första torsdagen i månaden kvinnoföreningsmöte.

Första och tredje torsdagsaftonen i månaden Frälsningsarménsmöte.

Andra onsdagen i månaden, söndagskvällen i månaden, söndagskvällen i månaden.

Andra torsdagsaftonen i månaden, söndagskvällen i månaden.

Under denna vecka:

På onsdagen den 21 feb. håller ungdomsföreningen ett Tobakens Slide-party. Det hålles vid Kennedy Slide. Alla ombegärs att anskaffa sina biljetter av komitén innan tisdagsafton. Komitén är miss Ellen Löfvendahl, miss Alexandra Fleming och Elov Löfvendahl. Man skall vara samlad kl. 8.15 vid Kennedy Slide. Efter åkningen serveras förtäringar i kyrkans undervärning. Körerna möta till övning på fredagskvällen i vanlig tid. Nästa söndag gästjänster och söndagskola i vanlig tid och ordning. Aftonsöngen blir på engelska. På onsdagen den 28 feb. håller mansföreningen ett ordinarie möte. Ett särdeles gott program har arrangerats för detta möte, och föreningen inbjuder alla välkomna. Prof. C. G. Berggren kommer att hålla en föreläsning och även spela. Dessutom förekomma andra goda nummer och mannen bjuda på ett samkväm efter programmet, varvid kaffe och dopp serveras.

Vigda av past. Carl A. Anderson: Förliden lördag eftermiddag ägde rum ett mycket trevligt bröllop i mr och Mrs Helmer Andersons hem, 490 Walker Ave., Fort Rouge, då miss Boda Sofia Lundmark och Mr Hugo Johansson ingick i äktenskapets förbund. Vittnen voro miss Emma Nelson och Mr. Klas Eden. Några av de närmaste vännerna voro inbjudna för den högtidliga stunden och efter vigslan uppdokades bröllopsrätterna. De nygifna kom alltså bosatta här i staden, 704 Langside St. Vi uttrycka de hjärtligaste gratulationer!

En Affärsutbildning, erhållen vid The Success College, Winnipeg, är en Fullständig utbildning. THE SUCCESS är den ledande handelskolan i västra Canada. Dessa överlägsenhet beror på: utmärkt läge, ideala lokaler, förstklassig ledning, kompletta materiel, moderna vitförmåttande kurser, expert lärare och verksam anställningsbyrå. Ingen annan handelskola visar om The Great Lakes kan liknas vid THE SUCCESS i dessa viktiga grenar.

KURSER
Speciella elementära kurser: — Skrivning, läsning, stavning, räkning, språk, engelska, brevskrivning, geograf m. m. — för de vilka ej haft tillfälle att gå i skola. Farmare handelskurs: — Speciellt utarbetad för att hjälpa de unga farmare att använda affärsmetoder. Innesluter handelslag, korrespondens, skrivning, bokföring, kontorspraktik, affärsformer, m. m. Stenografi, affärer, bokhålleri, sekreterare, dictaphoner och övriga fullständiga kurser. Dessa utbildas enligt folk för kontorsarbete.

Hemstudie kurser i elementära och affärsämnen för moderat kostnad — för de som ej ha tillfälle att besöka skolan. Fullständiga upplysningar på begäran.

TRÄNA i Winnipeg, där levnadsomkostnaderna äro låga; var de bästa utgifter för anställning finansierade, och där får fria anställningsbyrå står till ert förfogande. SUCCESS graduaturna finna anställning lätt. Vi skaffa dem gode platser i alla delar av landet. Skriv efter fria prospekter.

THE SUCCESS BUSINESS COLLEGE, Ltd.

Hörnet av Portage Ave. och Edmonton St. WINNIPEG, MAN. (Står ej i samband med någon annan skola).

Privat tel. Sh. 5736; Kontor A4963 Skandinavisk Advokat W. J. LINDAL, B.A., LL.B. Jurist, Solicitor, etc. Lärare Manitoba Law School. No. 3 Home Investment Bldg.

HOWATT & HOWATT

Advokater & Solicitörer. W. A. MCKNIGHT Fondmäklare och Lån Wetaskiwin, Alberta.

Doctors Agree —



BUCKLEY'S BRONCHITIS MIXTURE

Brings sure relief from
COUGHS COLDS
BRONCHITIS
RESULTS GUARANTEED
At all drug stores 75¢

170

STARLAND Theatre Beautiful

Visar nu
HAROLD LLOYD

DOCTOR JACK

"The Professor of Joy"
Ävenså första serien av

JACK LONDONS BERÄTTELSE

tillsammans med en Starland Komedi och "Fox"-nyheter.

Speciell Matine för barn på Lördag FIVE JUVENILE ACTS

Tag med er barnen

Starland drager folket, emedan denna teater visar de bästa bilderna och ger det bästa programmet till populära priser.

Varje kväll kl. 8.30
"THE FIVE GEORGIANS"

och
MISS GAIR, Soprano

På Måndag börjar
UNDER TWO FLAGS

Värdefull Svensk Bok FRITTY

Hvarje man borde sända efter ett exemplar av den "äresamma och ioriska Svenska Rådgifvaren"

"Goda Råd"

Denna berömda med flera illustrationer försedda läkarebok, som Doktor Leigh skrivit speciellt för svenskar i Amerika, lämnar många värdefulla råd och upplysningar för unga män, omkommer alla för män skrämda sjukdomar, deras följder, förebyggande och hur de kunna botas i hemmet o. s. v. Boken handlar äfven om Livfets Hemligheter och borde läsas af hvarje ung man. Om ni varit offer för oförstånd i era unga år, eller systemet blifvit förofvadt genom utsvärningar i senare år, bör ni skriva efter boken. Ni kan blifva återställd till fullkomlig hälsa och styrka genom Dr. Leighs behandling. Boken skickas alldeles gratis och portofritt i föreslagnit omslag till alla, som insända namn och adress till

Dr. L. K. LEIGH, 177 N. State St., D. 14, Chicago, Ill.

L. B. HAIR TONIC

Kommer håret att växa på alla, och befriar huvuden från mjäll och sårar. Sändes till landsorten mot \$1.50. Tillskriv L. B. HAIR TONIC CO. 695 Furby St., Winnipeg, Man.

Privat tel. Sh. 5736; Kontor A4963 Skandinavisk Advokat W. J. LINDAL, B.A., LL.B. Jurist, Solicitor, etc. Lärare Manitoba Law School. No. 3 Home Investment Bldg.

Danska Wienerbröd och Skorpor

Ullverkade i Winnipeg i ett skandinaviskt bageri av en ständigt. Endast bästa i gradenar brukade. Besök mitt bageri för bästa i staden. Skriv eller telefonera efter mina priser. Prompt expediering. Skuli G. Bjarnason's Bakery 631 Sargent Ave., Winnipeg, Man. TELEFON A5458

Man är aldrig säker. — Jag är sträng vegetarian, skall jag säga. Jag förtär inte kött under någon form. — Äter ni hallon? — Hallon, varför frågar ni det? — Jo, det skall ni vara mycket förtäkt med — det kan vara mask i dem.

GYNNA VARA ANNONSORER